КОМИССИЯ
Администрации муниципального образования
«Звениговский муниципальный район»
по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции

от 29.06.2017 г. № 2
г. Звенигово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
В.Е. Геронтьев

Присутствовали:	С.И. Ермолаев
И.К. Давыдова
О.Н. Михайлова
Н.В. Лабутина
Л.А. Михайлова
Л.Н. Скудина
Н.Н. Козлова
Е.Г. Белова
О.П. Привалова
Т.П. Крылатова
Секретарь комиссии: М.В. Федорова

I. Информация о размещении на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, об анализе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими
(Федорова М.В.)

1. Принять к сведению информацию секретаря Комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции, Федоровой М.В.

II. Анализ наличия непогашенных задолженностей у муниципальных служащих и работников подведомственных муниципальных учреждений
(Федорова М.В., Козлова Н.Н., Скудина Л.Н., Лабутина Н.В., Михайлова Л.А., Привалова О.П.)

1. Принять к сведению информацию о наличии непогашенных задолженностей у муниципальных служащих и работников подведомственных муниципальных учреждений.
III. Информация о форуме прокуратуры Республики Марий Эл по вопросам противодействия коррупции, состоявшемся 27 июня 2017 года в прокуратуре Республики Марий Эл
(Федорова М.В.)

1. Принять к сведению информацию  секретаря Комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции, Федоровой М.В.
2. Руководителю отдела по правовым вопросам Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» организовать ознакомление (под роспись)  муниципальных служащих Администрации МО «Звениговский муниципальный район» с Памяткой «Что нужно знать о коррупции» (подготовленной Генеральной прокуратурой РФ и Прокуратурой РМЭ).
3. Ответственным исполнителям мероприятий, направленных на противодействие коррупции продолжить работу по профилактике коррупционных правонарушений.

IV. Ознакомление членов комиссии с распоряжением Главы Республики Марий Эл от 22 июня 2017 года № 151-рг «Об утверждении комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл и муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, на 2017-2018 годы»
____________________________________________________________________________

1. Руководителю отдела по правовым вопросам Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в целях обеспечения выполнения мероприятий предусмотренных распоряжением Главы Республики Марий Эл от 22 июня 2017 года № 151-рг «Об утверждении комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл и муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, на 2017-2018 годы»:
- подготовить проект постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» об ответственных должностных лицах по исполнению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл и муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, на 2017-2018 годы, утвержденного распоряжением Главы Республики Марий Эл от 22 июня 2017 года № 151-рг.

[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»,
председатель комиссии Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
по противодействию коррупции				 			В.Е. Геронтьев

Секретарь комиссии Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
по противодействию коррупции                                                                          М.В. Федорова